quarta-feira, 10 de feVereirO de 2010 9Diário Oficial Executivo  1
RESUMO DA PORTARIA N° 248/2010-SCCG,  DE  09 DE

FEVEREIRO DE 2010.

Nome : João Augusto de Almeida Pinheiro

Cargo : Assessor Especial

N° de Diárias : 1.½  (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tucurui

Objetivo : Compor a equipe de segurança da
Exmª Srª Governadora do Estado,
a serviço do Governo  do Estado

Período : 08 a 09/02/2010

MILTON DOS SANTOS REZENDE
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMO ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE
GESTÃO

NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 68920
Número do Termo Aditivo: 02
Partes: Estado do Pará e Banco do Estado do Pará S/A;
Objeto: Alteração das disposições contidas no item I, alínea
“f” do Termo de Compromisso de Gestão, possibilitando a
estruturação, criação, organização, modificação ou extinção de
Comitês com alçada deliberativa;
Data da assinatura: 05 de fevereiro de 2010
Signatários: Ana Júlia de Vasconcelos Carepa, pelo Estado do
Pará; Affonso Rodrigues Vianna Neto, pelo Banco do Estado do
Pará S/A.

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 68957

PORTARIA: 054
Objetivo: Segurança Governamental
Fundamento Legal: Lei Nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571906121/BÁRBARA LETÍCIA MUNIZ CASTRO (Assessora de
Gabinete II) / 7.0 diárias (Alimentação) / de 12/02/2010 a
18/02/2010
58330351/ILANISE BENA LISBÔA (1º TEN QOPM) / 7.0 diárias
(Alimentação) / de 12/02/2010 a 18/02/2010
541821302/MARIA JOSÉ FERNANDES RIBEIRO (Assessor de
Gabinete II) / 7.0 diárias (Alimentação) / de 12/02/2010 a
18/02/2010<br
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 69293
PORTARIA Nº 060/2010-PGE.G.,

DE 05 DE FEVEREIRO DE 2010
LOTAR, a partir de 03.02.2010, os Procuradores do Estado,
onde passarão a exercer suas específicas funções, conforme
abaixo relacionados:
Regional de Castanhal
José Augusto Freire Figueiredo
Daniel Cordeiro Peracchi
Regional de Marabá
Myrza Tandaya Nylander Pegado
Regional de Santarém
Gustavo da Silva Lynch
João Olegário Palácios
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IBRAIM JOSé DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 68845
ERRATA DA PUBLICAçÃO: 66756

Órgao: ACAO SOCIAL INTEGRADA AO PALACIO DO GOVERNO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 001/2010
Data de Admissão: 01/02/2010
Nome do Servidor   Cargo do Servidor   Término Vínculo
Observação
DANIEL VIEIRA DA SILVA MOTORISTA    01/08/2010
Ordenador: PIO X SAMPAIO LEITE

REPUBLICAR PORTARIA Nº 049/10 DE 25/01/10
NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 68850

Conceder conforme Laudo Médico nº. 91958A/1, prorrogação de
Licença Saúde à Defensora Publica CELESTINA MARIA DUARTE
ELLERES, matrícula nº. 5135621, no período de 02/01/10
a 02/03/10, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº.
5.810/94.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
PAULO CESAR MARTINS DE ARAUJO BONA
Subdefensor Público Geral
OBS: Publicada no D.0.E nº 31.595 de 28/01/10.

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 68895

PORTARIA: 7143/09
Objetivo: fazer atendimento jurídico carcerário aos internos do
Presídio Estadual Metropolitano – PEM I
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55586722/Fábio Guimarães Lima (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 23/11/2009 a 23/11/2009<br
Ordenador: PAULO CESAR MARTINS DE ARAUJO BONA

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 68898

PORTARIA: 7144/09
Objetivo: conduzir o Defensor Público Fábio Guimarães Lima ao
referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211823/Luis Carlos de Almeida Rodrigues (motorista) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 23/11/2009 a 23/11/2009<br
Ordenador: PAULO CESAR MARTINS DE ARAUJO BONA

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 68900

PORTARIA: 7158/09
Objetivo: Fazer atendimento jurídico carcerário aos internos do
Presídio Estadual Metropolitano – PEM I.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588722/Fábio Guimarães Lima (defensor público) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 07/12/2009 a 07/12/2009
55588717/Giane de Andrade Bubola Lima (defensor público) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 07/12/2009 a 07/12/2009<br
Ordenador: PAULO CESAR MARTINS DE ARAUJO BONA

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 68917

PORTARIA: 7159/09
Objetivo: conduzir os Defensores Públicos Fábio Guimarães Lima
e Giane de Andrade Bubola Lima ao referido município
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
marituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57211823/Luis Carlos de Almeida Rodrigues (motorista) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 07/12/2009 a 07/12/2009<br
Ordenador: PAULO CESAR MARTINS DE ARAUJO BONA

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 68925

PORTARIA: 5055/10
Objetivo: realizar atividades da Defensoria no referido
município
Fundamento Legal: a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
belterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0/Tanis Daise de Oliveira Nunes (assessor especial III) / 5.5
diárias (Completa) / de 24/01/2010 a 29/01/2010<br
Ordenador: PAULO CESAR MARTINS DE ARAUJO BONA

DIáRIA
NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 68930

PORTARIA: 5087/10
Objetivo: participar do I Curso de Direito Internacional dos
Direitos Humanos para Defensores Públicos do Cone Sul
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
rio de janeiro /RJ - Brasil<br
Servidor(es):
80845369/Luciana Albuquerque Lima (defensor público) / 4.0
diárias (Completa) / de 07/02/2010 a 11/02/2010<br
Ordenador: PAULO CESAR MARTINS DE ARAUJO BONA

ADJUDICAçÃO DE LICITAçÃO
NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 68853

PREGÃO ELETRÔNICO N.° 001/2010
PROCESSO N°: 2009/412116

OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva de equipamentos
de refrigeração.
ADJUDICAÇÃO: A empresa R. FIGUEIRÓ PEREIRA & CIA
LTDA - ME, teve o objeto licitado adjudicado à mesma em:
08/02/2010.
a) Comissão

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAçÃO: 69337

PORTARIA Nº 042/2010
PUBLICADA NO DOE Nº 31601 DE 05/02/2010

Nº DE PUBLICAçÃO 67641
Onde sê Lê; Natureza de Despesa: 339033
Lê-se: Natureza de Despesa: 339030
Regina Lúcia Alves de Lima
Presidente da FUNTELPA